轻质复合结构住宅产业化体系开

发与示范
1,350,000.00  1,350,000.00 1,350,000.00  1,350,000.00

京陇节能基建工程 26,573,278.80  26,573,278.80 3,675,789.90  3,675,789.90

常州绿建基建工程 116,039,809.79  116,039,809.79 101,185,381.43  101,185,381.43

 一号厂房生产线  10,568.37  10,568.37

 配电室改造  6,726.49  6,726.49

 自动制桁机  811,190.99  811,190.99

 墙板吊装翻转实验  35.90  35.90

合计 168,654,549.68  168,654,549.68 128,436,900.18  128,436,900.18

2、重要在建工程项目本期变动情况

项目名称 预算数
2014年12月31

日
本期增加金额

本期转入固定

资产金额

本期其他

减少金额

2015年12月31

日

 屋面板专用立体养

护与模具运转设备技

术研发

17,000,000.00 16,010,635.07 777,342.44   16,787,977.51

 京陇节能基建工程  162,850,000.00 3,675,789.90 22,897,488.90   26,573,278.80

 常州绿建基建工程  163,900,000.00 101,185,381.43 14,854,428.36   116,039,809.79

合计 343,750,000.00 120,871,806.40 38,529,259.70   159,401,066.10

（续表）

项目名称
工程累计投入占预算

比例(%)

利息资本化累

计金额

其中：本期利息

资本化金额

本期利息资

本化率(%)
资金来源

 屋面板专用立体养护与模具运转设

备技术研发
98.75   自筹

 京陇节能基建工程  16.32 3,325,500.00 1,642,500.00 8.10 贷款、自筹

 常州绿建基建工程  70.80 6,651,000.00 3,285,000.00 8.10 贷款、自筹

合计  9,976,500.00 4,927,500.00

3、重大在建工程的工程进度情况

项目 工程进度（%）

北京太空板业股份有限公司   2014 年度、2015 年度备考财务表附注

  第 38 页，共 51 页

项目 工程进度（%）

 屋面板专用立体养护与模具运转设备技术研发  98.75

 京陇节能基建工程  16.32

 常州绿建基建工程  70.80

(十一) 工程物资

类别 2015 年 12 月 31 日 2014 年 12 月 31 日

专用材料 4,452,532.68 8,493,125.03

专用设备 29,291.98 177,808.94

合计 4,481,824.66 8,670,933.97

(十二) 无形资产

1、无形资产情况

2015 年度

项目  土地使用权
 用友安易

软件

 用友远程登

录系统

 专利技术

及专有技术

AutoCAD

软件

知识产权  办公软件

智能电网

技术（智能

电网应用

平台）

合计

一、账面

原值

1.期初余

额
61,668,530.50 133,000.00 115,486.00 900,030.00 220,500.00 201,400.00 199,180.00  63,438,126.50

2.本期增

加金额
11,034,321.00   691,000.00 31,400.00  4,660.19 11,761,381.19

(1)购置 11,034,321.00   691,000.00 31,400.00  4,660.19 11,761,381.19

(2)内部研

发

(3)企业合

并增加

3.本期减

少金额

(1)处置

4.期末余

额
72,702,851.50 133,000.00 115,486.00 900,030.00 911,500.00 232,800.00 199,180.00 4,660.19 75,199,507.69

二、累计

摊销

1.期初余

额
2,935,370.19 93,099.76 21,798.44 900,000.00 80,850.00 97,366.67 58,552.78  4,187,037.84

2.本期增

加金额
1,380,494.88 13,299.96 11,548.68  62,358.31 21,941.67 19,917.96 77.67 1,509,639.13

（1）计提 1,380,494.88 13,299.96 11,548.68  62,358.31 21,941.67 19,917.96 77.67 1,509,639.13

（2）合并

增加

北京太空板业股份有限公司   2014 年度、2015 年度备考财务表附注

  第 39 页，共 51 页

项目  土地使用权
 用友安易

软件

 用友远程登

录系统

 专利技术

及专有技术

AutoCAD

软件

知识产权  办公软件

智能电网

技术（智能

电网应用

平台）

合计

3.本期减

少金额

(1)处置

4.期末余

额
4,315,865.07 106,399.72 33,347.12 900,000.00 143,208.31 119,308.34 78,470.74 77.67 5,696,676.97

三、减值

准备

1.期初余

额

2.本期增

加金额

（1）计提

3.本期减

少金额

(1)处置

4.期末余

额

四、账面

价值

1.期末账

面价值
68,386,986.43 26,600.28 82,138.88 30.00 768,291.69 113,491.66 120,709.26 4,582.52 69,502,830.72

2.期初账

面价值
58,733,160.31 39,900.24 93,687.56 30.00 139,650.00 104,033.33 140,627.22 - 59,251,088.66

(十三) 商誉

被投资单位名称 2014 年 12 月 31 日
本期增加 本期减少

2015 年 12 月 31 日
企业合并形成的 其他 处置 其他

北京东经天元软件科技有限公司 376,064,688.81   376,064,688.81

北京互联立方技术服务有限公司 48,162,907.50   48,162,907.50

合计 424,227,596.31   424,227,596.31

注：公司于合并基准日支付 425,840,000.00 元收购东经天元和互联立方各 80%的股权，实现非同一控制下企业合

并，合并成本与可辨认净资产的差额 424,227,596.31 元，确认为标的公司的商誉。

(十四) 长期待摊费用

项目
2014 年 12 月

31 日
本期增加金额 本期摊销金额 其他减少金额 2015年 12月 31日

厂房租赁及储运费补偿金 566,667.04  99,999.96  466,667.08

站台及二次吊装费 1,919,999.62  320,000.04  1,599,999.58

太空板厂建防水 83,425.96  14,301.60  69,124.36

装修费 47,403.59 102,762.26 48,844.34  101,321.51

北京太空板业股份有限公司   2014 年度、2015 年度备考财务表附注

  第 40 页，共 51 页

项目
2014 年 12 月

31 日
本期增加金额 本期摊销金额 其他减少金额 2015年 12月 31日

租赁费 29,764.15 590,472.72 526,195.49  94,041.38

合计 2,647,260.36 693,234.98 1,009,341.43  2,331,153.91

(十五) 递延所得税资产/递延所得税负债

项目
2015 年 12 月 31 日 2014 年 12 月 31 日

可抵扣暂时性差异 递延所得税资产 可抵扣暂时性差异 递延所得税资产

坏账准备 55,851,588.41 9,388,922.21 48,432,242.00 7,809,699.22

固定资产折旧 4,904,617.40 735,692.61 7,183,540.44 1,077,531.08

递延收益 2,500,000.00 375,000.00 2,500,000.00 375,000.00

存货跌价准备 8,477,054.34 2,119,263.59

合计 71,733,260.15 12,618,878.41 58,115,782.44 9,262,230.30

(十六) 短期借款

1、短期借款分类

类别 2015 年 12 月 31 日 2014 年 12 月 31 日

保证借款  30,000,000.00

合计  30,000,000.00

2、已逾期未偿还的短期借款情况

无。

(十七) 应付账款

1、应付账款列示

项目 2015 年 12 月 31 日 2014 年 12 月 31 日

一年以内 99,967,354.36 135,519,185.95

一至二年 43,708,763.71 6,758,901.02

二至三年 5,595,303.87 3,056,671.07

三至四年 2,186,983.40 774,258.17

四年以上 686,936.62

合计 152,145,341.96 146,109,016.21

2、账龄超过 1 年的重要应付账款

项目 2015 年 12 月 31 日 未偿还或结转的原因

内蒙古平源建工集团有限公司  19,450,642.00 未结算工程款

唐山北极熊建材有限公司  2,410,229.56 未结算材料采购款

北京航铁物资有限公司  1,168,885.03 未结算材料采购款

北京兴北郊化工厂产品分装厂 1,809,929.28 未结算设备采购款

合计 24,839,685.87

(十八) 预收款项

1、预收款项列示

项目 2015 年 12 月 31 日 2014 年 12 月 31 日

北京太空板业股份有限公司   2014 年度、2015 年度备考财务表附注

  第 41 页，共 51 页

项目 2015 年 12 月 31 日 2014 年 12 月 31 日

一年以内 17,178,009.45 13,354,334.95

一至二年 316,819.67 1,489,479.62

二至三年 100,000.00

合计 17,594,829.12 14,843,814.57

2、账龄超过 1 年的重要预收款项

无。

(十九) 应付职工薪酬

1、应付职工薪酬列示

项目 2014 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2015 年 12 月 31 日

一、短期薪酬 1,454,220.53 58,652,191.84 58,556,351.57 1,550,060.80

二、离职后福利-设定提存计划  4,736,592.26 4,736,592.26

三、辞退福利  91,500.00 91,500.00

合计 1,454,220.53 63,480,284.10 63,384,443.83 1,550,060.80

2、短期薪酬列示

项目 2014 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少
2015 年 12 月 31

日

一、工资、奖金、津贴和补贴 1,419,182.71 51,443,067.34 51,347,227.07 1,515,022.98

二、职工福利费 2,166.00 1,467,254.16 1,467,254.16 2,166.00

三、社会保险费  2,642,639.96 2,642,639.96

其中：医疗保险费  2,174,792.58 2,174,792.58

补充医疗保险  17,803.57 17,803.57

工伤保险费  304,244.31 304,244.31

生育保险费  149,588.44 149,588.44

团体意外保险

其他  3,264.82 3,264.82

四、住房公积金  2,854,204.52 2,854,204.52

五、工会经费和职工教育经费 32,871.82 237,972.10 237,972.10 32,871.82

六、短期带薪缺勤

七、短期利润分享计划

合计 1,454,220.53 58,652,191.84 58,556,351.57 1,550,060.80

3、设定提存计划列示

项目 2014 年 12 月 31 日 本期增加 本期减少 2015 年 12 月 31 日

1、基本养老保险   4,483,954.80 4,483,954.80

2、失业保险费   252,637.46 252,637.46

合计   4,736,592.26 4,736,592.26

(二十) 应交税费

税种 2015 年 12 月 31 日 2014 年 12 月 31 日

增值税 7,981,266.17 4,603,500.42

北京太空板业股份有限公司   2014 年度、2015 年度备考财务表附注

  第 42 页，共 51 页

税种 2015 年 12 月 31 日 2014 年 12 月 31 日

企业所得税 4,750,454.57 -575,531.13

营业税 600,338.48 965,318.45

城建税 539,440.33 322,947.10

教育费附加 228,897.13 138,472.22

地方教育费附加 140,787.73 72,910.16

代扣代缴个人所得税 173,256.48 197,311.01

水利建设专项资金 13,685.57 13,389.77